



РАСПОРЯЖЕНИЕ

ДЬАҤАЛ

г. Якутск

Дьокуускай к.

О внесении изменений в отдельные акты Президента Республики Саха (Якутия)

В связи с кадровыми и структурными изменениями в исполнительных органах государственной власти Республики Саха (Якутия):

1. Внести в распоряжение Президента Республики Саха (Якутия) от 27 августа 2010 г. № 195-РП «О Комиссии по проведению административной реформы в Республике Саха (Якутия)» следующие изменения:

1.1. В пункте 6 распоряжения слова «первого заместителя Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) Маринычева П.А.» заменить словами «первого заместителя Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) – министра экономики Республики Саха (Якутия) Стручкова А.А.».

1.2. В приложении № 1 «Состав комиссии по проведению административной реформы в Республике Саха (Якутия)»:

слова «первый заместитель Председателя Правительства Республики Саха (Якутия), председатель Комиссии» заменить словами «первый заместитель Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) - министр экономики Республики Саха (Якутия), председатель Комиссии»;

слова «министр экономики Республики Саха (Якутия), заместитель председателя Комиссии» заменить словами «первый заместитель министра экономики Республики Саха (Якутия), заместитель председателя Комиссии»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«заместитель Председателя Правительства Республики Саха (Якутия), курирующий вопросы формирования и реализации системы «Открытое Правительство» и Электронного правительства Республики Саха (Якутия), информатизации и связи, молодежной политики, формирования здорового образа жизни, политики в области гарантий прав и законных интересов детей, вопросов в сфере физической культуры и спорта»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:

«заместитель Председателя Правительства Республики Саха (Якутия), курирующий вопросы образования, науки, профессиональной подготовки и расстановки кадров, социальной защиты, демографической и семейной политики, занятости, пенсионного обеспечения, языковой политики, здравоохранения, социального и медицинского страхования, организации призыва граждан на военную службу, в сфере миграции в рамках полномочий Республики Саха (Якутия)»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«первый заместитель Председателя Правительства Республики Саха (Якутия), курирующий вопросы энергетики, развития жилищно-коммунального комплекса Республики Саха (Якутия), энергоресурсосбережения, промышленной политики, геологии, недропользования, лицензирования и лицензионного контроля за розничной продажей алкогольной продукции, ветеринарии»;

вывести из состава членов Комиссии первого заместителя министра экономики Республики Саха (Якутия);

ввести в состав членов Комиссии министра по развитию институтов гражданского общества Республики Саха (Якутия).

2. Внести в распоряжение Президента Республики Саха (Якутия) от 18 декабря 2011 г. № 949-РП «О межведомственном и межуровневом взаимодействии при предоставлении государственных (муниципальных) услуг и осуществлении государственных (муниципальных) функций» следующие изменения:

2.1. В пункте 2 слова «первого заместителя Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) Маринычева П.А.» заменить словами «первого заместителя Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) – министра экономики Республики Саха (Якутия) Стручкова А.А.».

2.2. В пункте 12 слова «первого заместителя Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) Маринычева П.А.» заменить словами «первого заместителя Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) – министра экономики Республики Саха (Якутия) Стручкова А.А.».

2.3. В приложении № 4 «Перечень документов, запрашиваемых в территориальных органах федеральных органов государственной власти при оказании государственных услуг» слова «приказом Министерства внутренних дел Российской Федерации от 1 ноября 2001 г. № 965 «Об утверждении Инструкции о порядке предоставления гражданам справки

о наличии (отсутствии) у них судимости»» заменить словами «приказом Министерства внутренних дел Российской Федерации от 07 ноября 2011 г. № 1121 «Об утверждении Административного регламента Министерства внутренних дел Российской Федерации по предоставлению государственной услуги по выдаче справок о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования».

2.4. В приложении № 5 «Перечень документов, запрашиваемых в исполнительных органах государственной власти Республики Саха (Якутия) и подведомственных им организациях при оказании государственных услуг»:

слова «Администрация Президента и Правительства Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Администрация Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия)»;

слова «Департамент охотничьего хозяйства Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Министерство охраны природы Республики Саха (Якутия)»;

слова «Министерство культуры и духовного развития Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Департамент Республики Саха (Якутия) по охране объектов культурного наследия»;

слова «Управление государственного строительного надзора Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Управление государственного строительного и жилищного надзора Республики Саха (Якутия)».

**Глава
Республики Саха (Якутия)**



Е.БОРИСОВ

16 сентября 2016 года

№ 998-РГ